Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
833.116,54 (Oitocentos e trinta e três mil, cento e dezesseis reais e 
cinqüenta e quatro centavos) relativos ao FPM- Fundo de Partici-
pação dos Municípios distribuído dia 10/03/2016; 2) R$ 57.389,88 
(Cinqüenta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e oi-
to centavos) relativos ao FUNDEB - Fundo de Manutenção e De-
senvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profis-
sionais da Educação distribuído dia 10/03/2016; 3) R$ 366,93 
(Trezentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos) relati-
vos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 10/03/2016; 4) R$ 
4.968,60 (quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta 
centavos) relativos ao FNS- Agentes Comunitários de Saúde- ACS 
distribuído dia 09/03/2016; 5) R$ 141.173,50 (Cento e quarenta e 
um mil, cento e setenta e três reais e cinqüenta centavos) relativos 
ao FNS- Pab Fixo distribuído dia 09/03/2016; 6) R$ 16.503,29 (De-
zesseis mil, quinhentos e três reais e vinte e nove centavos) rela-
tivos ao FNS- Programa de Assistência Farmacêutica Básica dis-
tribuído dia 10/03/2016; 7) R$ 2.349,28 (Dois mil, trezentos e 
quarenta e nove reais e vinte e oito centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 11/03/2016. Fernandópolis, 11 de 
Março de 2016.  Sebastião Carlos Besteti - Secretário Municipal da 
Fazenda (Substituto).

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

[...]

NO DIA 07 DE MARÇO DE 2016, E A SENHORA PREFEITA 
MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir na 
Contadoria da Prefeitura de São Joao das Duas Pontes, crédito adi-
cional especial, no valor de até R$ 76.086,95 ( Setenta e seis mil, 
oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos) para custear despe-
sas com a execução da Pista de Skate e Parque Infantil do Municí-
pio São João das Duas Pontes.

Parágrafo único. A cobertura do crédito adicional especial, auto-
rizado no caput deste artigo, será efetuada mediante a utilização de